
оИбЗо

uzavřena dle § 2085 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

!.
Smluvní sírany

Prodávající: ČEPRO, a. s.
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 2341
zastoupen: Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 

Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 
Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 11902931/0100
a

Kupující: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
zastoupen: prof. Dr. Ing. Miroslav К у n с I, 3. místopředseda představenstva

Ing. Václav Holeček, člen představenstva 
IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka 
Číslo účtu : 1000497429/3500

ч II.

Předmět plnění

Předmětem plnění je dodávka motorové nafty s nulovým podílem biosložky v odpovídající 
kvalitě pro použití podle ročního období (viz čl. č. IX této smlouvy). Jakost dodané motorové nafty 
bude garantována protokolem o jakosti zboží (atestem) resp. prohlášením o shodě. Dodávka nafty 
bude realizována postupně jednotlivými dodávkami v předpokládaném objemu 10000 litrů-12000 litrů. 
Dodávka bude realizována návozem motorové nafty do nadzemních nádrží kupujícího automobilovými 
cisternami prodávajícího s ověřenými průtokovými měřidly a s tiskárnou. Prodávající zajistí a plně 
odpovídá za to, že přeprava předmětu dodávky splňuje podmínky ADR.

lil.

Místo plnění

Předmět dodávky prodávající dodá na základě objednávek vystavených kupujícím, do místa 
plnění, tj. sklad Suvorovova 538 Senov u Nového Jičína 742 42. přičemž dodávka bude telefonicky 
avizována na telefonní číslo zaměstnance, paní

Přejímka nafty bude prováděna v pracovních dnech v době od. 7.00 hodin do 13.30 hodin. 
V jiném termínu může být uskutečněna dodávka a přejímka zboží pouze po předchozí dohodě 
kupujícího se zástupcem prodávajícího ve věcech technických.

Kupní smlouva
č. S 9775 M 9775/048/18

aqualia

011077



IV.

Kupní cena

Kupní cena se sjednává jako cena motorové nafty včetně spotřební daně, cia a nákladů na 
dopravu a stáčení předmětu plnění ve stanoveném místě plnění bez DPH.

Kupní cena dílčích dodávek bude stanovena na základě vyhodnocení aktuálních 
cenových nabídek jednotlivých prodávajících zaslaných do elektronického systému kupujícího 
„ POPTÁVKY4* na základě elektronicky zaslané výzvy kupujícího v daném týdnu, kdy bude 
nákup motorové nafty realizován.

Smluvní strany sjednávají, že prodávající bude kupujícímu kupní cenu motorové nafty účtovat 
dle skutečně dodaného množství měřeného při teplotě 15°C.

К uvedené kupní ceně bude uplatněna DPH ve výši stanovené právním předpisem platným 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. .

Kupující prohlašuje a zavazuje se, že spolu svýše uvedenou kupní cenou uhradí 
prodávajícímu i DPH ve výši stanovené právním předpisem platným v době uskutečnění zdanitelného 
plnění.

V.

Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodávat předmět dodávky postupně na základě objednávek 
kupujícího, v množství uvedeném na dílčích objednávkách, a to v termínu od 01.09.2018 do 
31.08.2021 po předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou uvedenou včl. III. této kupní 
smlouvy . Termín dodání se sjednává do tří pracovních dnů od data doručení objednávky kupujícího 
na dílčí dodávku motorové nafty.

VI.

Platební podmínky

Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného v den 
uskutečnění zdanitelného plnění, to je v den předání předmětu dodávky kupujícímu na stanoveném 
místě plnění. Součástí faktury musí být osvědčení o jakosti předmětu plnění a dodací list potvrzený 
zástupcem kupujícího uvedeným v čl. III. této kupní smlouvy.

Splatnost daňového dokladu se stanoví na 30 dnů od dne jejich doručení kupujícímu. 
Smluvní strany sjednávají, že faktura - daňový doklad bude zaslán ve formátu pdf elektronickou 
formou na adresu podatelna@smvak.cz. Faktura se považuje za doručenou dnem jejího přijetí na 
uvedené adrese.

Faktura - daňový doklad bude bezpodmínečně obsahovat číslo objednávky kupujícího a 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH v platném znění. V opačném případě bude 
doklad vrácen prodávajícímu к doplnění a změně termínu splatnosti.

Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodívajícího bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo příslušným správcem daně 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, je kupující oprávněn uhradit částku daně 
z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodívajícího.

VII.

Sankce

Při nedodržení termínu dodání předmětu dodávky se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z kupní ceny nedodaného předmětu dodávky dle dílčí objednávky (včetně DPH) za každý den 
prodlení.

Při nedodržení splatnosti faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

V případě odstoupení prodávajícího od této kupní smlouvy bez zavinění kupujícího nebo 
v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodů uvedených v čl. XI. této kupní smlouvy je

aqualia StnVaíC^
Sevefmtonvdeí vodovody
• luHMSmna. ------ --- -

Kupní smlouva
č. S 9775 M 9775/048/18

mailto:podatelna@smvak.cz


prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny nedodaného 
předmětu plnění včetně DPH.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

Vlil.

Převod vlastnických práv

Předmět dodávky se stává vlastnictvím kupujícího dnem předání motorové nafty ve 
stanoveném místě plnění zástupci kupujícího na základě dílčí objednávky kupujícího.

IX.

Záruční podmínky

Prodávající dodá kupujícímu předmět dodávky odpovídající platným technickým a 
bezpečnostním normám ve smyslu ČSN EN 590:2004 ve znění pozdějších úprav s tím, že bude 
zaručena filtrovatelnost (CFPP) v závislosti na ročním období: filtrovatelnost В (0oC), D (-10°C), F (- 
20°C) nebo nafta arktická (-30°C). Jakostní ukazatele dodávané motorové nafty budou garantovány 
protokolem o jakosti zboží (atestem) resp. prohlášením o shodě ke každé jednotlivé dodávce.

Požadovaná motorová nafta bude s nulovým podílem biosložky (Optima Diesel).

Letní motorovou naftou se rozumí motorová nafta pro mírné klima třídy В dodávaná v období 
od 15. 4. do 30. 9. s filtrovatelností nižší než 0 °C. Přechodovou motorovou naftou se rozumí 
motorová nafta pro mírné klima třídy D dodávaná v období od 1. 3. do 14. 4. a od 1. 10. do 15. 11. 
s filtrovatelností nižší než -10°C. Zimní motorovou naftou se rozumí motorová nafta pro mírné klima 
třídy F dodávaná v období od 16.11. do 28. 2. s filtrovatelností nižší než -20°C.

Výše uvedené třídy jsou definovány v ČSN EN 590 a dodávaná motorová nafta musí této 
normě odpovídat.

Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce 6 měsíců. Případné 
reklamace (kvality a množství) bude prodávající vyřizovat do 5 dnů od jejich uplatnění kupujícím. 
Reklamace bude uplatněna vždy v písemné formě a zaslána na adresu prodávajícího uvedenou v této 
smlouvě.

Kupující má právo odebrat ze stáčené nafty vzorek pro případ reklamace, který uskladní do 
uzavíratelné nádoby. Vzorky budou zapečetěhy přes uzávěr lahve a zapečetění potvrdí 
řidič/přepravce prodávajícího podpisem přes pečetní pásku.

X.

Ostatní ujednání

Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od této kupní smlouvy ve smyslu § 2002 a 
nás!. z.č. 89/2012 Sb., a to v případech kdy :

- prodávající nebude moci splnit předmět dodávky

- prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu dodávky i ve stanoveném náhradním termínu 
plnění.

Odstoupení od této kupní smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

Odstoupením od této kupní smlouvy zůstávají nedotčená práva na úhradu smluvní pokuty 
vyúčtované dle této smlouvy.

Prodávající se zavazuje v případě provedení revize bezpečnostního listu (dále jen BL) nebo 
nově vytvořeného BL předmětu dodávky, zajistit seznámení s novým BL nebo jeho revizí na e-mailové 
adresy: ejpozději do pěti dnů od jeho 
platnosti.

Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s prodávajícím, kupující 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob 
nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto
Kupní smlouva
č.S 9775 M 9775/048/18



smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a 
povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními 
předpisy. Informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na internetové adrese kupujícího: 
www.smvak.cz.

XL

Závěrečná ustanovení

Jednáním ve věcech technických, týkajících se této kupní smlouvy jsou pověřeni:

za stranu prodávající:

za stranu kupující 

Prodávající garantuje závazné přijetí objednávky na :

e-mailové adrese: obchod.praha@ceproas.cz. s potvrzením přijetí objednávky.

Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny písemně a potvrzeny 
oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Smluvní strany sjednávají, že tato kupní smlouva včetně povinností a práv z ní vyplývajících 
přechází na případné právní nástupce obou smluvních stran.

Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
účinnosti dnem 01.09.2018.

Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

SmVaK Ostrava a.s. jako kupující prohlašuje, že má zaveden integrovaný systém řízení a své 
obchodní partnery žádá o respektování této skutečnosti. Její politika integrovaného systému řízení je 
zveřejněna na www.smvak.cz.

■ 4

V Praze dne 3.10. 2018

Za pro

Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s» 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava §

Kupní smlouva 4
č. S 9775 M 9775/048/18

http://www.smvak.cz
mailto:obchod.praha@ceproas.cz
http://www.smvak.cz

